

貸 借 対 照 表

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	平成31年3月31日	平成30年3月31日	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	3,577,589	4,182,512	(604,923)
未収収益	1,375,047	1,375,047	0
前払金	267,963	0	267,963
流動資産合計	5,220,599	5,557,559	(336,960)
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	341,000	341,000	0
有価証券	433,118,400	435,782,500	(2,664,100)
基本財産合計	433,459,400	436,123,500	(2,664,100)
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	17,000,000	22,000,000	(5,000,000)
岡井治特別研究助成資金	3,000,000	0	3,000,000
特定資産合計	20,000,000	22,000,000	(2,000,000)
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	453,459,400	458,123,500	(4,664,100)
資産合計	458,679,999	463,681,059	(5,001,060)
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,762,292	3,586	1,758,706
前受金	612,000	831,000	(219,000)
預り金	17,832	15,560	2,272
流動負債合計	2,392,124	850,146	1,541,978
負債合計	2,392,124	850,146	1,541,978
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	436,459,400	436,123,500	335,900
指定正味財産合計	436,459,400	436,123,500	335,900
(うち基本財産への充当額)	(433,459,400)	(436,123,500)	2,664,100
(うち特定資産への充当額)	(3,000,000)	0	(3,000,000)
2 一般正味財産	19,828,475	26,707,413	(6,878,938)
(うち特定資産への充当額)	(17,000,000)	(22,000,000)	5,000,000
正味財産合計	456,287,875	462,830,913	(6,543,038)
負債及び正味財産合計	458,679,999	463,681,059	(5,001,060)

収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 寄付金収入			
寄付金収入	0	0	0
② 基本財産運用収入			
基本財産運用収入	10,000,000	10,246,189	-246,189
③ 賛助会員会費収入			
賛助会員会費収入	660,000	849,000	-189,000
④ 協賛金収入			
協賛金収入	0	0	0
⑤ 雑収入			
受取利息	1,000	273	727
助成返還収入	0	489,258	-489,258
事業活動収入計	10,661,000	11,584,720	-923,720
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
助成金支出(研究調査費)	15,000,000	15,000,000	0
助成金募集費	20,000	21,925	-1,925
授与式等開催費	1,000,000	839,908	160,092
刊行物発行費	550,000	578,880	-28,880
人件費	200,000	200,000	0
諸謝金	250,000	222,737	27,263
会議費	30,000	33,480	-3,480
旅費交通費	400,000	253,592	146,408
賃借料等	39,000	38,880	120
通信費	60,000	63,642	-3,642
消耗品費	50,000	12,953	37,047
雑費	20,000	16,992	3,008
事業費小計	17,619,000	17,282,989	336,011
② 管理費支出			
表彰費	100,000	0	100,000
人件費	160,000	160,000	0
会議費	300,000	335,799	-35,799
旅費交通費	230,000	321,440	-91,440
賃借料等	91,000	90,720	280
通信費	100,000	107,422	-7,422
什器備品費	30,000	0	30,000
消耗品費	20,000	8,725	11,275
印刷費	10,000	17,360	-7,360
雑費	150,000	139,203	10,797
管理費小計	1,191,000	1,180,669	10,331
事業活動支出計	18,810,000	18,463,658	346,342
事業活動収支差額	-8,149,000	-6,878,938	-1,270,062
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
事業活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	-8,149,000	-6,878,938	-1,270,062
前期繰越収支差額	26,707,413	26,707,413	0
次期繰越収支差額	18,558,413	19,828,475	-1,270,062

※損益ベース